
Originale 

COMUNE DI CAMPOSPINOSO ALBAREDO 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

STRUTTURA 1 - AREA AMMINISTRATIVA 
CONTABILE 
N. 77 DEL 26/09/2024 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI  N. 1 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA DEGLI ISTRUTTORI - PRESSO IL COMUNE 
DI CAMPOSPINOSO ALBAREDO AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS N. 165/2001 E 
S.M.I. 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 1 - AREA AMMINISTRATIVA 
CONTABILE 

 
Premesso che: 
 con Decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2024 la sottoscritta è stata nominata Responsabile della 

Struttura 1 Area Amministrativa Contabile; 
 il Responsabile Unico del presente procedimento è Elisabetta Rag. Lanati; 
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 21.12.2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024/2026; 
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 29/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;  
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 15/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) 2024/2026, parte finanziaria; 
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 15.04.2024 è stato approvato il PIAO 2024-

2026, il PTPCT 2024-2026 ed il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Campospinoso Albaredo; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 20.09.2024 è stato modificato il PIAO 
2024/2026, sezione 3.3 – Piano triennale dei fabbisogni di personale che prevede, tra l’altro, 
l’assunzione  di n. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE, Area degli Istruttori  a tempo pieno ed 
indeterminato ricorrendo, nell’ordine, alla procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30, 
comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. o alla graduatoria di altri Enti; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 20.09.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Regolamento “ Disciplina delle assunzioni mediante mobilità 
esterna volontaria da altre amministrazioni”. 
 



DATO ATTO che al fine di poter dare seguito a quanto previsto nel Piano si sono attivati tutti gli 
adempimenti propedeutici alle procedure assunzionali, e precisamente: 
- l’obbligo della comunicazione ex art. 34 bis del D. Lgs.n. 165/2001, formalizzato con nota prot. n. 
3141  del 20/09/2024, rispetto alla quale è pervenuto il riscontro da parte dell’Istituto Regionale per 
il Supporto alle Politiche della Lombardia - POLIS, acquisito al protocollo comunale al n. 3170 del 
24/09/2024, che ha comunicato il Nulla Osta, stante l’assenza, negli appositi elenchi, di personale in 
disponibilità in possesso del profilo richiesto dall’Ente; 
- che, quindi, è possibile procedere all’esperimento della mobilità volontaria ex art. 30 del citato 
decreto; 
 
VISTI: 

- La disposizione  dell’art. 30, comma 1, del D.lgs n. 165/2001 per la quale le amministrazioni 
possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui 
all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso 
altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. È richiesto il previo assenso 
dell'amministrazione di appartenenza nel caso in cui si tratti di posizioni dichiarate 
motivatamente infungibili dall'amministrazione cedente o di personale assunto da meno di 
tre anni o qualora la mobilità determini una carenza di organico superiore al 20 per cento 
nella qualifica corrispondente a quella del richiedente. È fatta salva la possibilità di 
differire, per motivate esigenze organizzative, il passaggio diretto del dipendente fino ad 
un massimo di sessanta giorni dalla ricezione dell'istanza di passaggio diretto ad altra 
amministrazione. Le disposizioni di cui ai periodi secondo e terzo non si applicano al 
personale delle aziende e degli enti del servizio sanitario nazionale e degli enti locali con un 
numero di dipendenti a tempo indeterminato non superiore a 100, per i quali è comunque 
richiesto il previo assenso dell'amministrazione di appartenenza. Al personale della scuola 
continuano ad applicarsi le disposizioni vigenti in materia. 

-  il bando allegato alla presente determinazione, di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale, relativo alla procedura di mobilità per la seguente unità: 

 
N. 1 Agente di Polizia Locale - AREA DEGLI STRUTTORI (EX CAT. C); 
 
RITENUTO: 

- di dover provvedere in merito, al fine di dare esecuzione al vigente programma 
assunzionale dell’Ente, procedendo alla pubblicazione di detto bando in conformità a 
quanto disposto dall’art.30, comma 1, del D. Lgs.n.165/2001 e dal Regolamento comunale 
citato; 

 
Visto il vigente Statuto; 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali”; 
Visto il D.lgs n. 165/2001 e s.m.i. 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il vigente CCNL del personale dipendente comparto Regioni e Enti Locali; 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, da ritenersi qui integralmente ripetute e trascritte: 
 



1) di dare corso, in esecuzione di quanto previsto dalla programmazione assunzionale 
2024/2026, alla procedura di mobilità ex art. 30, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001 per la 
copertura con contratto a tempo pieno ed indeterminato del posto di seguito elencato: 
N. 1 Agente di Polizia Locale - AREA DEGLI STRUTTORI (EX CAT. C) a tempo pieno ed 
indeterminato; 

2) di approvare il bando di mobilità esterna, il cui schema è  in allegato e che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto, per la copertura di n. 1 posto di “Agente di 
Polizia Locale” -Area degli Istruttori (EX CAT. C), a tempo indeterminato e pieno, ai sensi 
dell’art.30, co.1, D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 

3) di precisare che la Commissione Esaminatrice verrà nominata con successivo atto  dopo la 
scadenza del termine di presentazione delle domande di partecipazione; 

4) di stabilire che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è fissato in 
giorni 30 decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione del presente Avviso 
sulla Piattaforma “inPA” , Portale unico di reclutamento; 

5) di dare atto che la presente determina non presenta impegno di spesa, che sarà assunto 
all’atto dell’eventuale assunzione del soggetto individuato e selezionato secondo la 
procedura in oggetto; 

6) di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1, co. 9, lett.e), della 
Legge n. 190/2012, che non è stata evidenziata la sussistenza di cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale, da parte del Responsabile del presente procedimento; 

7) di dare atto che, successivamente, alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo 
Pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 
33/2013; 

8) Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il Responsabile 
procedente rilascia anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis comma 
1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

 
 

Il Responsabile della STRUTTURA 1 - AREA 
AMMINISTRATIVA CONTABILE 

Rag. Elisabetta Lanati  
 
 

 



 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n. 285 del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 27/09/2024 
 
Campospinoso Albaredo, lì 27/09/2024 
 

 
Il Responsabile delle pubblicazioni 

Lanati Elisabetta 
 

 
 
  
  
  


